der erste kurze Abschnitt (*Summae bis novissimus*), der über den Vorgang des Sequenzen-Schaffens nichts aussagt, muß dem verwandten Sangalensis 381¹ entnommen werden, da er in der Einsiedler Handschrift fehlt. Notkers Brief lautet also :

Summae sanctitatis merito, summi sacerdotii decore sublimato, domino dilectissimo Liutvardo, incomparabilis viri Eusebii Vercellensis episcopi dignissimo successori, abbatique coenobii sanctissimi Columbani, ac defensori cellulae discipuli eius mitissimi Galli, nec non et archicappellano gloriosissimi imperatoris Karoli : Notkerus cucullariorum sancti Galli novissimus.

Cum adhuc iuvenulus essem et melodiae longissimae sepius memoriae commendatae instabile corculum aufugerent, coepi tacitus mecum volvere, quonam modo eas potuerim colligare.

Interim vero contigit, ut *prespiter quidam de Gimedia nuper a Nortmannis vastata veniret ad nos*, antiphonarium suum deferens secum, in quo aliqui versus ad sequentias erant modulati, sed iam tunc nimium viciati. Quorum ut visu delectatus, ita sum gustu amaricatus. Ad imitationem tamen eorundem coepi scribere : « Laudes Deo concinat orbis universus, qui gratis est [redemptus] ». Et infra : « Coluber Adae deceptor ».

Quos cum magistro meo Isoni obtulissem, ille studio meo congratulatus, imperitiaequae compassus, quae placuerunt laudavit, quae autem minus, emendare curavit, dicens : Singulae motus cantilenae singulas syllabas debent habere. Quod ego audiens, ea quidem quae in « [Allelu-]ia » veniebant ad liquidum correxi. Quae vero in « [Al-]le[-luia] » vel « [Alle-]lu[-ia] », quasi impossibilia vel attemptare neglexi, cum et illud postea usu facillimum deprehenderim, ut testes sunt « Dominus in Syna » et « Mater ». Hocque modo instructus, secunda mox vice dictavi : « Psallat aeclesia mater illibata ».

Quos versiculos cum magistro meo Marcello praesentarem, ille gaudio repletus in rotulas eas congeffit et pueris cantandos aliis alios insinuavit. Cumque mihi dixisset, ut in libellum compactos alicui primorum illos pro munere offerrem, ego pudore retractus numquam ad hoc cogi poteram.

Nuper autem a fratre meo Othario rogatus, ut aliquid in laude vestra conscribere curarem, et ego me ad hoc opus imparem non inmerito iudicarem, vix tandem aliquando aegreque ad hoc animatus sum, ut hunc minimum vilissimumque codicellum vestrae celsitudini consecrare praesumerem. Quem si in eo placitum vestrae pietati comperero, ut ipsi fratri meo apud domnum imperatorem sitis adminiculo, metrum quod de vita sancti Galli elaborare pertinaciter insisto, quamvis illud fratri meo Salomoni prius pollicitus fuerim, vobis examinandum, habendum ipsique per vos explanandum dirigere festinabo.